



T.C.  
SİVAS VALİLİĞİ  
İl Yazı İşleri Müdürlüğü



Sayı : E-72371119-010.07.01-15759

02/11/2020

Konu : Dağcılık ve Günübürlük Doğa Yürüyüşleri

## DAĞITIM YERLERİNE

Ülkemiz genelinde doğa yürüyüşü faaliyetleri genellikle hafta sonu turları şeklinde bahar ve yaz aylarında kulüpler tarafından amatörce yapılmaktadır. Dağcılık faaliyeti kapsamında icra edilen tırmanışlar ise başta Türkiye Dağcılık Federasyonu olmak üzere üniversitelere ait dağcılık kulüpleri tarafından yeterli teknik malzeme ile tecrübeli grup liderleri tarafından her mevsimde arazi ve iklim koşulları dikkate alınarak icra edilmektedir.

Dağcılık ve doğa yürüyüşü faaliyetleri kapsamında, ülkemiz genelinde son (5) yılda toplam (127) olay meydana gelmiş olup, bu olaylarda 11 kişi hayatını kaybetmiş, 51 kişi yaralanmıştır. Yayımlanan kaza raporlarına göre söz konusu faaliyetler esnasında meydana gelen kazalar incelendiğinde; kazaların genellikle olumsuz arazi ve hava koşulları, çığ, sis, yıldırım düşmesi, oksijen miktarının yetersizliği, bilgi eksikliği, malzeme yetersizliği, aşırı güven, dikkatsizlik, fiziksel yetersizlik, kişisel sağlık sorunları, telaş ve panik, birlikte hareket etmeme, yabancı hayvan saldırısı, yılan, akrep veya böcek sokması, kaya kopması ve düşmesi gibi nedenlerden meydana geldiği tespit edilmiştir.

Dağcılık faaliyetleri doğal koşullarda yapıldığından, faaliyetlere iştirak eden kişiler değişken yapıdaki hava ve arazi koşullarından doğrudan etkilenmekte olup, bu husus icra edilen faaliyetlerdeki risk oranını artırmaktadır. Bu sebeplerle, gerek dağcılık gerekse doğa yürüyüşü faaliyetleri prensibine göre hareket edilmesi gereken "**Sıfır Hata Kuralı**" spor türleri olarak bilinmektedir.

Dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübürlük doğa yürüyüşleri esnasında her yıl onlarca mahsur kalma, düşme, kaybolma, yaralanma ve ölümlerle sonuçlanan birçok olay meydana gelmektedir. Yüksek irtifalı dağlara birden fazla noktadan ulaşım sağlanabildiğinden, ilgili kurumlardan izin alınmadan ve kolluğa bilgi vermeden dağlar ve yaylalar için belirlenen rotalara uyulmadan, sis, yetersiz eğitilmiş ve yeterli özel teknik malzemesi bulunmayan kişilerin bilinçsizce yaptıkları gezi ve tırmanışlar nedeniyle olay sayıları her geçen yıl artmaktadır.

Bu itibarla; İlimiz genelinde icra edilen dağcılık faaliyetleri için kaza ve olayların en aza indirilmesi, meydana gelen olaylarda müdahale süresinin azaltılarak can kayıplarının önlenmesi amacıyla, **5442 sayılı İl İdaresi Kanunu 11 inci maddesi (c) fıkrası gereğince aşağıda belirtilen kararların alınması uygun görülmüştür.**

1. Yaşanan kazaların çoğu yanlış rotalardan yapılan tırmanışlardan kaynaklandığından, özellikle sisli havalarda kaybolmalar ve yüksek irtifalı dağlara yanlış ve riskli rotalardan

\*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek ( x8WHZi-0RJazZ-e/MqdO-IZJEwo-4StgpQ19 ) kodunu yazınız.

çıkılmasının önüne geçilmesi amacıyla, dağ tırmanışı, dağ aşma yürüyüşü ve günübirlik doğa yürüyüşü faaliyetleri icra eden şahıs, kurum ve kuruluşlar tarafından, uygulanacak rotaların belirlenmesinde ilgili kamu kurumundan destek alınarak, **faaliyetler esnasında bu rotalara titizlikle riayet edilmesine,**

2.Faaliyetler esnasında katılımcılar tarafından; can güvenliği her zaman ön planda tutulacak, olası acil durumlara ekip içinde ilk müdahale edebilecek kişi ve acil yardım malzemesi muhakkak bulundurulacak, acil durumlarda ilgili kurumlarla muhabereyi sağlayacak telsiz ya da uydu telefonu, uydu bağlantılı personel yer belirleme cihazı temin edilecek, **yeterli eğitimi almayan kişiler ile özellikle küçük yaştaki çocukların dağ tırmanışları ve dağ aşma yürüyüşlerine katılımının engellenmesine,**

3.Katılımcılara; yürüyüş ve tırmanış esnasında kullanılacak yaşam malzemesi, kıyafet, teknik malzeme ve ekipmanların eksiksiz, standartlara uygun, çalışır durumda, sağlam, mevsime ve kullanım koşullarına uygun olması hususlarının bildirilmesine,

4.Dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübirlik doğa yürüyüşleri için faaliyetle ilgili kurumundan **gerekli izinler alındıktan sonra ilgili kolluğa (Jandarma veya Polis) bildirim yapmadan kesinlikle faaliyete geçilmemesine,**

5.Faaliyetlere katılanlar meteorolojik uyarıları takip ederek, bu konudaki tüm uyarıların dikkate alınmasına ve gerektiğinde faaliyetlerini derhal sonlandırmasına, olumsuz hava koşullarına göre gerekli görülmesi halinde ilgili kurumlarca faaliyetin yapılmasının durdurulmasına,

6.Dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübirlik doğa yürüyüşlerine ilişkin faaliyetlerin, alanına göre ilgili kurumlar tarafından denetlenmesine,

7.Yapılacak faaliyetler esnasında can ve mal güvenliğinin korunması her zaman ön planda tutulmasına, **faaliyetler esnasında çevre, orman, göller, dereler ve dağların korunmasına azamı dikkat gösterilmesine,**  
karar verilmiştir.

Valilik Makamının bu kararına uymayanlar hakkında, eylemleri ayrı bir suç teşkil etmedikleri takdirde, **5442 sayılı İl İdaresi kanunu 66.Maddesi "İl Genel Kurulu veya İdari Kuralları yahut en büyük mülki amir tarafından kanunların verdiği yetkiye istinaden ittihaz ve usulden tebliğ veya ilan olunan karar ve tedbirlerin tatbik ve icrasına muhalefet eden veya müşkülât gösterenler veya riayet etmeyenler, mahalli mülki amir tarafından Kabahatler Kanununun 32'nci hükmü uyarınca cezalandırılır."** hükmü uyarınca işlem yapılacaktır.

İlimiz genelinde dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübirlik doğa yürüyüşleri esnasında yaşanan olayların en aza indirilmesi amacıyla, Kaymakamlıklar, Belediyeler, İl Jandarma Komutanlığı, İl Emniyet Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Milli Parklar Sivas İl Müdürlüğü, İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ile İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü başta olmak üzere, diğer kurum ve kuruluşların koordine içerisinde çalışmasını ve yukarıda belirtilen hususlara azamı dikkat gösterilerek, tüm tedbir ve önlemleri mevzuat çerçevesinde yerine getirilmesini önemle rica ederim.

Salih AYHAN  
Vali

\*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek ( x8WHZi-0RJazZ-e/MqdO-IZJEwo-4StgpQ19 ) kodunu yazınız.